Д О Г О В О Р № _________
г. Иркутск

«___»______________ 2018 г.
Автономная некоммерческая образовательная организация дополнительного профессионального образования «Институт труда» (АНОО ДПО «Институт труда») именуемая в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющая подготовку в сфере дополнительного профессионального образования на основании лицензии № 9377 от 17.08.2016 (бессрочная) и уведомления о внесении в реестр аккредитованных организаций Минтруда России от 26.01.2017 регистрационный № 4731, в лице директора Потопальской Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ И УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу (провести обучение лиц/лица согласно Заявке Заказчика), а Заказчик обязуется оплатить обучение по образовательной программе: ______________________________________ (в объёме ___ академических часов), в период __________________________________________ 2018 г.
2. Заказчик обязуется обеспечить явку указанных в Заявке (приложение к Договору) лиц (лица) для прохождения обучения в период, указанный в п.1 настоящего Договора и до окончания периода обучения оплатить услуги Исполнителя в размере ______________ (сумма прописью) рублей согласно Заявке Заказчика (приложение к Договору). Сумма договора НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения (пп.14 п. 2 ст. 149 НК РФ). В связи с тем, что Исполнитель работает по упрощенной системе налогообложения, счет-фактура Заказчику не предоставляется.
ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3. Исполнитель оставляет за собой право задержать выдачу удостоверений (удостоверения) о прохождении обучения до поступления денежных средств, указанных в п.2 настоящего Договора в полном объеме.

4. В случае неявки направленных на обучение лиц, указанных в Заявке Заказчика (приложение к Договору), стоимость обучения не возвращается.

5. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами и документами, направленными по факсимильной связи и признают их равнозначными дoкyмeнтaми на бумажных носителях, подписанными собственноручной подписью.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
АНОО ДПО «Институт труда»

Адрес: 664007, г. Иркутск,

ул. Софьи Перовской, д. 30, офис 110

Телефон: (3952) 458-500

ИНН 3808194472

КПП 380801001

Р/с: 40703810100410000967

ИРКУТСКИЙ ФИЛИАЛ

ПАО АКБ «СВЯЗЬ-БАНК», г. Иркутск

К/с: 30101810700000000784

БИК 042520784
	ЗАКАЗЧИК:

________________________ С.В. Потопальская

____________________